
 

 

              Rekomendacje nowości  

                 Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

                 w Krośnie 

                   ( luty 2015) 

             Z zagadnień- 

       praca z uczniem sprawiającym  

             trudności wychowawcze: 

 

     

 Druga szansa młodzieży : studium funkcjonowania Ochotniczych Hufców Pracy 
/ Edward Nycz. - Opole : Uniwersytet Opolski, 2014.   M 136291 
 

   Książka przedstawia Ochotnicze Hufce Pracy (OHP) - instytucję edukacji i rynku 

pracy w Polsce zajmującą się młodzieżą trudną wychowawczo oraz wykluczoną 
społecznie. Poszczególne rozdziały publikacji kreślą teoretyczny model (działanie – 

instytucja – organizacja – zmiana – kapitały) opisu instytucji tzw. drugiej szansy dla 
młodych ludzi w perspektywie historycznej oraz przez pryzmat autorskich badań. 

Zwrócono uwagę na zagadnienia modernizacji OHP w ostatnim ćwierćwieczu.(…) 
Książka jest adresowana do osób zajmujących się wychowaniem młodzieży - do 

nauczycieli, studentów, pracowników OHP zainteresowanych efektywnością pracy 

instytucji wychowania i edukacji w zmieniającym się społeczeństwie. 
 
( źródło: http://www.wydawnictwo.uni.opole.pl/ksiazka.php?idk=1053)  
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 Dziecko i jego socjalizacja w rodzinie, szkole i środowisku lokalnym : 

wybrane ujęcia / pod red. Bożeny Matyjas.-Kielce :Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego, 2013.       M 136294 

   Książka to zbiór artykułów dotyczących przebiegu złożonego procesu socjalizacji 
dziecka w rodzinie, szkole i środowisku lokalnym. Autorzy przeanalizowali wybrane 

czynniki warunkujące socjalizację dziecka m.in. status społeczny i zawodowy rodziców 
oraz sytuację materialną rodziny. Ważnym czynnikiem warunkującym socjalizację 

dziecka jest także szkoła oraz najbliższe środowisko, w którym przebywa uczeń. 
Celem publikacji jest przedstawienie czynników, które pozytywnie  

i negatywnie wpływają na proces socjalizacyjno – pedagogiczny. ( ze wstępu). 

 

 

 

 

 

               

 

 

 Syndrom nieprzystosowania społecznego dzieci z rodzin migrujących / 

Ewa Dubiel. - Opole : Uniwersytet Opolski, 2014.     M 136217 

   Publikacja Ewy Dubiel została w całości poświęcona problematyce 

nieprzystosowania społecznego dzieci z rodzin migrujących  i wychowujących się  

w rodzinach migrujących zarobkowo. Autorka przybliża tematykę zjawiska 

nieprzystosowania społecznego dzieci młodzieży w kontekście prezentacji 

metodologicznych, przedstawia wyniki badań, analizuje zebrany materiał badawczy 

oraz porusza problem eurosieroctwa. Książka zawiera rozważania o nieprzystosowaniu 

społecznym z kilku dziedzin: humanistyki, socjologii, psychologii a także ekonomii. 

http://www.wydawnictwo.uni.opole.pl/ksiazka.php?idk=1044


                                              

 Rola wychowawcza matki w edukacji domowej / Marzena Zakrzewska. - 

Warszawa : Oficyna Wydawniczo-Poligraficzna "Adam", 2013.   M 136193 

   Studium Marzeny Zakrzewskiej przedstawia zmiany jakie zaszły w ostatnich latach  

w postrzeganiu kobiety i jej roli w małżeństwie i rodzinie. Zmiany te stały się inspiracją 

do przeprowadzenia badań, których głównym celem było wyłonienie roli, którą pełni 

kobieta, żona, matka w edukacji domowej. Główny problem badawczy koncentruje się 

na osobie matki jako podmiocie wychowania w rodzinie. Autorka dowodzi tezy, że  

„edukacja domowa, jako forma wychowania dzieci wymagająca większego 

zaangażowania rodziców, może funkcjonować tylko w takich rodzinach, których 

podstawą jest małżeństwo partnerskie”.   ( ze wstępu ).                                      

                                                

 Rola wychowawcza ojca w edukacji domowej / Paweł Zakrzewski.  

- Warszawa : Oficyna Wydawniczo-Poligraficzna "Adam", 2013.     M 136194 

   Tematyka książki obejmuje aspekty wychowawcze ojca w edukacji domowej. Autor 

przybliża pojęcie ojcostwa w kontekście małżeństwa i rodziny, przedstawia rolę ojca 

jego zadania i odpowiedzialność w rodzinie. Metodyka badań zawarta w książce 

wyraźnie podkreśla pozytywne efekty edukacji domowej, która nie tylko integruje 



członków rodziny, ale także pozytywnie wpływa na życie małżonków  i prawidłowe 

rozwój rodziny.  ( ze wstępu).   

                                                

 Psychologia rodziny / red. nauk. Iwona Janicka, Hanna Liberska. - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 2014.      M 136262 

   Monografia to nowe spojrzenie na różne problemy życia rodzinnego z perspektywy 

obecnych zmian zachodzących w społeczeństwie. Celem podręcznika jest 

usystematyzowanie wiedzy na temat funkcjonowania rodziny, problemów życia 

rodzinnego oraz rytuałów panujących w rodzinach. Autorzy przedstawiają bogatą 

panoramę zagadnień psychologii rodziny. Wskazówki zawarte w książce są adresowane 

w szczególności do specjalistów pracujących z rodzinami, a także dla studentów 

psychologii, socjologii  i pedagogiki. ( ze wstępu) 

  

 Psychologia wychowawcza / Maria Przetacznik-Gierowska, Ziemowit 

Włodarski. - Wyd. 7, - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2014.  

 T. 1   Cz 136215    ,     T. 2   Cz 136216  

   Siódme wydanie ponadczasowego podręcznika do psychologii wydane w dwóch 

tomach: Tom pierwszy obejmuje zagadnienia z zakresu psychologii nauczania. 

Przedstawiono w nim współczesne poglądy na temat przebiegu, planu i programu 



nauczania. Poddano analizie różne koncepcje nauczania , aktywizowanie uczniów, 

dojrzałość szkolną oraz edukację dorosłych. W drugim tomie zanalizowano materiał  

z zakresu psychologii wychowania. Przedstawiono różne koncepcje wychowania, 

omówiono środowisko wychowawcze i proces socjalizacji. Każdy z rozdziałów 

poświęcony jest innej kwestii problemów wychowania na poszczególnych etapach 

rozwoju. Obydwa tomy to znakomite kompendium współczesnej wiedzy 

psychologicznej.   ( ze wstępu)  

 

 

 

 

 

 

oprac. Sabina Szklarska                                                              


